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SIGNIFY BRP482 LED104 NW 56W DML / Folha de dados de luminaria

Emissao luminosa 1:

E favor escolher uma imagem de luminaria em nosso 105° 105°
catalogo de luminarias.

a0

450 450
480

30° 15* 0® 15° 30®

cd/klm N = 100%
—C0-C180 —C90 - C270
Classificagao de luminarias conforme CIE: 100 Nao é possivel representar tabela UGR para esta
Cddigo de Fluxo (CIE): 39 72 96 100 100 luminaria porque faltam propriedades de simetria.

.
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RUA ALBINO ROEL

Perfil da rua

CALCADA OPOSTA
PISTA

CALCADA POSTE
Factor de manutencéao: 0.80

Distribui¢6es de luminarias

Editor(a)
Telefone

f""’nqstrum Engenharia
16.04.2021

RUA ALBINO ROEL / Dados de planeamento

(Largura: 2.950 m)
(Largura: 7.300 m, Quantidade das faixas de rodagem: 2, Pavimento: R3, q0: 0.070)
(Largura: 2.870 m)

K

273 m

0.00

Luminaria:
Corrente luminosa (Luminaria):

Corrente luminosa (Lampadas):

Poténcia luminosa:
Distribuicao:

Distancia entre postes:
Altura de montagem (1):
Altura do ponto de luz:
Pendor (2):

Inclinagédo do brago extensor (3):
Comprimento do brago extensor (4):

3540 m

(3)

¥

()

SIGNIFY BRP482 LED104 NW 56W DML

10401 Im

10400 Im

56.0 W

de um lado embaixo
35.400 m

7.800 m

7.800 m

2.730 m

0.0°

3.000 m

Valor maximo da poténcia luminosa

a70°; 705 cd/kim

a 80°: 181 cd/klm

a 90°; 3.46 cd/kim

Em todas as direcgdes que, em uma luminaria correctamente
instalada, formam o angulo dado com as verticais inferiores.
A distribuigdo cumpre a classe de poténcia
luminosa G1.

A distribuicdo cumpre a classe de indice de
ofuscamento D 4.
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RUA ALBINO ROEL

SIGNIFY BRP482 LED104 NW 56W DML
N° do artigo:

Corrente luminosa (Luminaria): 10401 Im

Corrente luminosa (Lampadas): 10400 Im
Poténcia luminosa: 56.0 W

Classificagdo de luminarias conforme CIE: 100

Cadigo de Fluxo (CIE): 39 72 96 100 100
Lampada (s): 1 x Unknown (Factor de corre
1.000).

Anqstrarn Engenharia
16.04.2021
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RUA ALBINO ROEL / Lista de luminarias

E favor escolher uma
imagem de luminaria em
nosso catalogo de
luminarias.

CGao
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RUA ALBINO ROEL / Representacao 3D
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RUA ALBINO ROEL / Representacao de cores falsas
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0.00
[ | [ [ [ |
10 20 30 40 Ix
Grelha: 5 x 6 Pontos
E,. [IX] E,.in [IX] E max [X] Ermin/ Em
17 6.99 35 0.411

T7.30m

/“"nqstrum Engenharia

16.04.2021

RUA ALBINO ROEL / PISTA / Niveis de cinzento (E)

[ 0.00

Escala 1 : 296

E. . /E

min max

0.200
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RUA ALBINO ROEL / PISTA / Grafico de valores (E)

20

21

14

11

942

7.41

10

8.87

6.99

17

18

13

Nem todos os valores calculados podem ser representados.

Grelha: 5 x 6 Pontos

E,, [IX]
17

Emin [Ix]
6.99

Enax [IX]
35

T730m
33
35
23
T0.00
I35_40 I";'I
Valores em Lux, Escala 1 : 296
Emin / Em Emin / Emax
0.411 0.200
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RUA ALBINO ROEL / CALGCADA OPOSTA / Niveis de cinzento (E)

T10.25m
T7.30
. I0_00 I35_40 I";'I
Escala 1 : 296
Grelha: 5 x 1 Pontos
Em [IX] Emin [|X] Ema\x [IX] Emin / Em Emin / Emax
16 1 26 0.671 0.411
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RUA ALBINO ROEL / CALCADA OPOSTA / Grafico de valores (E)

17 11 11

15

T10.25m

[ 7.30

i ']

Grelha: 5 x 1 Pontos

E,, [IX] Ein [IX]
16 1"

Eax [IX]
26

3540 m

Valores em Lux, Escala 1 : 296

Emin / Em Emin / Emax
0.671 0.411
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RUA ALBINO ROEL / CALCADA POSTE / Niveis de cinzento (E)

To.00m
L L L i - _2'87
0.00 3540m
Escala 1: 296
Grelha: 5 x 1 Pontos
Em [1x] Emin [Ix] Ema\x [Ix] Emin / Em Emin / Emax
4.64 4.47 4.88 0.965 0.917
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RUA ALBINO ROEL / CALGADA POSTE / Grafico de valores (E)

To.00m
465 463 455 4.88 4.47

.87

0.00 3540 m

Valores em Lux, Escala 1 : 296

Grelha: 5 x 1 Pontos

Em [IX] Emin [|X] Ema\x [IX] Emin / Em Emin / Emax
4.64 4.47 4.88 0.965 0.917
“~
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